平成２７年３月２７日

各  位

上場企業名  エスペック株式会社

コード番号  ６８５９

会社所在地  大阪市北区天神橋三丁目５番６号

問い合せ先  取締役 管理本部長 大島 敬二

                                        電 話 番 号  06-6358-4741(代)

人事異動および機構改革に関するお知らせ

当社は、平成２７年４月１日付をもって、別紙のとおり人事異動（本部長・部長人事）

および機構改革（組織編成）を実施いたしますので、お知らせいたします。

エスペック株式会社 平成27年3月27日

１．人事異動（本部長人事）
発令日：平成27年4月1日　　※退任除く

氏　　名 新　　　職 旧　　　職
曽田　聖二 経営企画本部長 経営企画本部長

兼　情報システム推進部長 兼　エアロスペースプロジェクト部長
兼　エアロスペースプロジェクト部長

一色　直樹 首都圏営業ブロック長 首都圏営業ブロック長
兼　ライフ事業プロジェクト部長 兼　首都圏オフィス事業所長
兼　首都圏オフィス事業所長

石橋　義雅 西日本営業ブロック長 中日本営業ブロック長
兼　西日本営業ブロック　営業部長 兼　中日本営業ブロック　営業部長
兼　大阪オフィス事業所長

手嶋　雅宏 ＣＳ本部長 西日本営業ブロック長
兼　西日本営業ブロック　営業部長
兼　大阪オフィス事業所長

1 / 1 ページ

エスペック株式会社 平成27年3月27日

２．人事異動（部長人事）
発令日：平成27年4月1日　　※退任除く

氏　　名 新　　　職 旧　　　職
楊　晧 経営企画本部　経営戦略部長 愛斯佩克環境儀器(上海)有限公司　副総経理

兼　国際事業本部　国際事業戦略部長 兼　国際事業本部　国際事業戦略部長

小田　秀征 管理本部　総務人事部長 管理本部　総務人事部　人事グループ　マネージャー
兼　管理本部　総務人事部　人事グループ　マネージャー 兼　管理本部　総務人事部　キャリアグループ　マネージャー
兼　管理本部　総務人事部　キャリアグループ　マネージャー

牧野　幸弘 西日本営業ブロック　中日本フィールドエンジニアリング部長 中日本営業ブロック　フィールドエンジニアリング部長
兼　中日本営業ブロック　フィールドエンジニアリング部
　　　フィールドエンジニアリング支援グループ　マネージャー

財津　秀樹 西日本営業ブロック　西日本フィールドエンジニアリング部長 西日本営業ブロック　フィールドエンジニアリング部長
兼　西日本営業ブロック　フィールドエンジニアリング部
　　　フィールドエンジニアリング支援グループ　マネージャー

斎藤　美猛 国際営業ブロック　国際営業部長 国際営業ブロック　国際営業推進部長
兼　国際営業ブロック　国際営業部　サービスグループ　マネージャー

坂本　佳昭 営業推進部長 営業推進部長
兼　国際営業ブロック　国際営業推進部長

梅原　武彦 カスタム機器本部　システム営業１部長 カスタム機器本部　システム営業１部長
兼　西日本営業ブロック　オートモーティブ営業部

佐藤　諭 生産本部　ユニット生産部長 生産本部　ユニット生産部長
兼　生産本部　機器生産部長

長野　由亀雄 生産本部　生産技術部長 生産本部　生産技術部　生産技術グループ　マネージャー

澤田　徹也 モノづくり改革本部　生産改革部長 生産本部　生産技術部長

梶本　薫 ＣＳ本部　カスタマーＱＡ部長 開発本部　製品開発部長
兼　ＣＳ本部　カスタマーＱＡ部　フロントＱＡグループ　マネージャー

大原　智宏 ＣＳ本部　サービス推進部長 ＣＳ本部　カスタマーＱＡ部長

1 / 2 ページ

２．人事異動（部長人事）
発令日：平成27年4月1日　　※退任除く

氏　　名 新　　　職 旧　　　職
田中　浩和 開発本部　開発部長 経営企画本部　経営戦略部長

兼　経営企画本部　情報システム推進部長

竹村　英史 開発本部　ネットワーク推進プロジェクト部長 ＣＳ本部　サービス推進部長
兼　開発本部 ネットワーク推進プロジェクト ネットワーク推進グループ マネージャー 兼　開発本部　ネットワーク推進プロジェクト　運用サポートグループ　マネージャー

2 / 2 ページ

平成２７年３月２７日

エスペック株式会社

３．機構改革（組織編成）

発令日：平成２７年４月１日付

１．組織編成内容

（１）営業機能組織

・中日本営業ブロックの機能は西日本営業ブロックに移管・統合し、営業部を統合すると

ともに、フィールドエンジニアリング部を、中日本フィールドエンジニアリング部、

西日本フィールドエンジニアリング部に改称する。

・自動車関連市場の取り組みを強化するため、西日本営業ブロックに、オートモーティブ

営業部を設置する。

（２）国際事業本部

   ・アジア市場拡大プロジェクトを廃止し、その機能を国際事業戦略部に移管する。

（３）開発本部

   ・製品開発部と技術開発部の機能を統合し、開発部を設置する。

２．組織編成表

    別表のとおり

以 上

別表
エスペック株式会社
平成２７年度組織編成表
発令日：平成27年4月1日付

経営企画本部
経営戦略部
情報システム推進部
エアロスペースプロジェクト

管理本部
総務人事部
財務経理部
コーポレートコミュニケーション部

東日本営業ブロック
営業部
フィールドエンジニアリング部

首都圏営業ブロック
営業部
フィールドエンジニアリング部

西日本営業ブロック
営業部
オートモーティブ営業部
中日本フィールドエンジニアリング部
西日本フィールドエンジニアリング部

国際営業ブロック
国際営業部
国際営業推進部

営業推進部

ライフ事業プロジェクト

国際事業本部
国際事業戦略部

カスタム機器本部
システム営業１部
システム営業２部
技術１部
技術２部
工務部

エナジーデバイス機器本部
システム営業部
技術部
工務部

テストコンサルティング本部
託験営業部
試験１部
試験２部

事業推進グループ

生産本部
ユニット生産部
機器生産部
生産技術部
資材部
生産管理部

モノづくり改革本部
技術改革部
生産改革部

ＣＳ本部
品質保証部
カスタマーＱＡ部
サービス推進部

開発本部
開発部
技術管理部
ネットワーク推進プロジェクト

輸出管理本部

環境管理室

内部監査グループ

福知山工場
福知山工場管理部

ＵＴＣ
首都圏オフィス
大阪オフィス
神戸Ｒ＆Ｄセンター

監
査
役
会

取
締
役
会

社

長

	プレスリリース１（表紙）
	01プレスリリース（本部長異動）
	02プレスリリース（部長異動）
	プレスリリース４（機構改革）
	プレスリリース５（組織編成表）